



§ 50

Remissvar över Utkast till lagrådsremiss-anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning-del 2

Ärendenr M-2021-4828

Miljö- och byggnadsnämndens beslut

Miljö- och byggnadsnämnden beslutar att lämna yttrande till Utrikesdepartementet enligt vad som sägs nedan under rubriken Avdelning miljö och byggs synpunkter.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Sammanfattning av ärendet

Avdelning miljö och bygg är positiva till att kommunerna även fortsättningsvis ges möjlighet att utöva produktkontroll på lokal nivå. Tillsynsvägledning behövs dock angående omfattningen av kommunernas kontroll med mera. Det behöver också finnas vägledning om rapporteringskravet - vad ska rapporteras och hur? Ekonomisk kompensation till kommunerna för ökade kostnader med anledning av rapporteringskravet är viktigt.

Beskrivning av ärendet

I utkastet föreslås nya bestämmelser om marknadskontroll i flera lagar som genomför och kompletterar bestämmelser i EU:s produktlagstiftning. Det föreslås även ändringar av befintliga bestämmelser om marknadskontroll i flera lagar. Bestämmelserna är nödvändiga för att komplettera EU:s marknadskontrollförordning i svensk rätt.

Bestämmelserna innebär framför allt att marknadskontrollmyndigheterna får utökade befogenheter att kontrollera att produkter som tillhandahålls på EU:s inre marknad uppfyller gällande krav, till exempel säkerhetskrav eller krav för att skydda människors hälsa eller miljön. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 2 juli 2022.

Det föreslås att endast statliga myndigheter ska utses till marknadskontrollmyndigheter. Det är dock möjligt att föreskriva att marknadskontrollmyndigheterna ska utöva sina befogenheter med hjälp av andra myndigheter, vilka exempelvis kan vara kommunala nämnder. Vad gäller produktkontroll på lokal nivå föreslås att kommunerna även



fortsättningsvis ska ansvara för kontroll av produkter som tillhandahålls inom kommunen. Kontrollen ska i huvudsak bedrivas i samma omfattning och med samma befogenheter som gäller idag.

Det är viktigt att kommunerna även fortsättningsvis har täta kontakter med de statliga marknadskontrollmyndigheterna till exempel inom ramen för tillsynsvägledning. Utöver detta anges att kommunerna ska vara skyldiga att rapportera till en marknadskontrollmyndighet uppgifter om utförd kontroll som har betydelse för att marknadskontrollmyndigheten ska kunna fullgöra sina skyldigheter. En konsekvens av rapporteringskravet bedöms vara ökade kostnader för kommunerna som, enligt förslaget, bör finansieras genom statliga medel. Vad gäller kontroll som utförs av en kommunal myndighet så föreslås att kommunen ska få meddela föreskrifter om avgifter för detta.

Avdelning miljö och byggs synpunkter

Avdelning miljö och bygg är positiva till att kommunerna även fortsättningsvis ges möjlighet att utföra produktkontroller på lokal nivå. Dock behöver det vara tydligt vilka uppgifter inom marknadskontrollen som kommunen ska utföra och det bör finnas en tillräcklig tillsynsvägledning angående detta. Även vad gäller rapporteringskravet behöver det finnas vägledning om vad som ska rapporteras och hur detta ska göras. Det är viktigt att, som förslaget anger, kommunerna kompenseras ekonomiskt för ökade kostnader på grund av rapporteringen och att avgifter för kontrollen kan tas ut.

Avdelning miljö och bygg har föreslagit miljö- och byggnadsnämnden besluta lämna yttrande till Utrikesdepartementet enligt vad som sägs under rubriken Avdelning miljö – och byggs synpunkter.

Sammanträdet

Ordföranden ställer avdelning miljö och byggs förslag under proposition och finner att miljö- och byggnadsnämnden bifaller förslaget.

Beslutsunderlag

- Utkast till lagrådsremiss - anpassningar till EU:s marknadskontrollförordning – del 2, MBF Hid: 2022.485
- Avdelning miljö och byggs förslag till beslut, MBF Hid: 2022.484

Beslutet skickas till

Regeringskansliet, Utrikesdepartementet
Kommunstabben



LULEÅ KOMMUN

Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.

Signed by: MARITHA MEETHZ

Date: 2022-02-23 15:28:09

BankID refno: faa3f576-68ed-4f93-bc59-a63a8c03caf0



Ordförande: Maritha Meethz

Signed by: Hans Gunnar Pettersson

Date: 2022-02-23 15:17:53

BankID refno: 95c1ffd3-40df-4cdc-afd2-773dec99a9ca



Justerare: Hans Pettersson

Signed by: ANDREAS ASPGREN

Date: 2022-02-23 15:21:02

BankID refno: a4c3bbe8-f47a-4b93-a48e-26833b333bd9



Sekreterare: Andreas Aspgren